crianças (de 7 meses a 5 anos de idade) que receberam pelo menos 1 dose de Prevenar 13®. 

Crianças e Adolescentes de 6 a 17 anos de idade 

A segurança foi avaliada em 592 crianças e adolescentes saudáveis, incluindo os indivíduos com asma que 
podem ser predispostos à infecção pneumocócica. Duzentas e noventa e quatro (294) crianças com idade de 5 a < 
10 anos já tinham sido previamente imunizadas com, no mínimo, uma dose da vacina pneumocócica 7-valente 
conjugada e 298 crianças com idade entre 10 e 17 não tinham sido previamente vacinadas com nenhuma vacina 
pneumocócica.